
16 3. února 2024Deník
www.denik.cz

SPORT

Z našich luhů a hájů.
Přinášíme dvě zajímavé partie,

které vyhráli brněnští šachisté v
Novém roce 2024:
Komárek,Tobiáš (1598) –

Stein,Michael (1767) [A29]
I. liga mládeže C /Jundrov-

Vlašim/ (7), 20.01.2024
1.c4 e5 2.g3 Jf6 3.Sg2 d5 4.cxd5

Jxd5 5.Jc3 Jb6 6.Jf3 Jc6 7.d3 Se7
8.0–0 Se6 9.b3 0–0 10.Sb2 f5 11.Vc1
Sf6 12.Jd2 (Na stole je pozice Ang-
lické hry čtyř jezdců) 12...De8 13.Jb5
Dd7 (Předchůdce: 13...Vf7 14.Vc5 a6
15.Ja3 Df8 16.Vc1 e4 17.Jac4 exd3
18.exd3 Sxb2 19.Jxb2 Vd8 20.Sxc6
bxc6 21.Vxc6 Sd5 22.Vc2 f4 23.Dg4
Vd6 24.Jbc4 Vg6 25.De2 Ve7 26.Dh5
De8 27.Dd1 Dd7 28.Jxb6 Vxb6 29.Je4
Dh3 30.Df3 Vf7 31.Dg2 Dd7 32.f3 Sb7
33.De2 fxg3 34.Jxg3 Dd4+ 35.Kg2 h5
36.Vc4 Dd8 37.Vh4 Dxh4 a bílý se
vzdal, Gamboa Gonzalez,A (2044) –
Benito Colmenares,J (2157), Santo
Domingo 2018) 14.Jc4 Jxc4 15.dxc4
De7 16.Jc3 e4 17.e3 Jb4 (Na první
pohled je pozice černého aktivnější)
18.De2 Jd3 19.Vcd1 Vfd8 (A zde
mohl černý dobýt pěšce po 19...Jxb2
20.Dxb2 Db4 21.Vc1 Sxc4 s rozho-
dující výhodou) 20.Sa1 c6 21.Ja4
Sxa1 22.Vxa1 Df6 23.Vab1 Vd7
24.Jb2 Vad8 25.Jxd3 Vxd3 26.Vfd1
Dc3 27.Vbc1 Da5 28.Vb1 Vd2
29.Vxd2 Vxd2 30.De1 Dxa2 (Přes-
nější bylo brát věží) 31.Vd1 Ve2
(Chyba, která umožní bílému pře-
vrat v partii) 32.Db4 Vxf2 33.Vd8+
Kf7 34.Sxe4 (Poslední trik, který
však nečekaně výjde!) 34...Vxh2
(Správné bylo 34...De2 35.Df8+ Kg6
36.De8+ Kg5 37.De7+ Kh5 38.g4+ fxg4
39.Sg6+ Kxg6 40.Dxe6+ Kh5 41.De5+
g5 a černý vyhraje) 35.Df8+ Kg6
36.Sxf5+ Kg5 (Volí dobrovolně
rychlou smrt. Nutné bylo 36...Sxf5
37.Vd6+ Kg5 38.Dxg7+ Sg6 39.Df6+
Kh5 40.g4+ Kxg4 41.Vd4+ Kh5
42.Df3+ Kh6 43.Df4+ Kh5 44.Dxh2+
Dxh2+ 45.Kxh2 Sc2 46.Vd7 Sxb3
47.Vxh7+ Kg5 48.Vxb7 Sxc4 49.Vxa7
a bílý stojí jasně lépe) 37.Dxg7+
Kxf5 38.Vf8+ Sf7 39.Vxf7+ a černý
se vzdal. 1–0
Kredl,Karel (2061) – Boček,Ta-

deáš (1852) [D37]
Krajský přebor I. třídy /Duras B-

Kuřim B/ (6), 21.01.2024
1.d4 e6 2.c4 d5 3.Jf3 Jf6 4.Jc3 Se7

5.Sf4 0–0 6.e3 b6 7.cxd5 exd5 8.Sd3
Sb7 9.Je5 Jbd7 (Riskantní se zdá

podle vzoru velmistrů 9...c5 10.0–0
a6 11.Df3 Jc6 12.Vac1 Ve8 13.Vfd1 Va7
14.dxc5 Jxe5 15.Sxe5 bxc5 16.Sb1 Da5
17.Sxf6 Sxf6 18.Df5 Vd8 19.Dxh7+ Kf8
20.e4 d4 a bílý by po 21.e5 Sg5
22.Dh8+ dosáhl vyhrané pozice.
Partie však skončila po dramatic-
kých obratech prohrou bílého, Dra-
gun,K (2584) – Štoček,J (2569), Ba-
tumi 2019) 10.0–0 c5 11.Df3 Vc8
12.Sf5 (Předchůdcemusel o výhru
bojovat mnohem déle: 12.Dh3 g6
13.Vad1 cxd4 14.exd4 Jxe5 15.dxe5
Jh5 16.Sh6 Ve8 17.e6 fxe6 18.Dxe6+
Kh8 19.Sxg6 Jf6 20.Sxe8 Dxe8 21.Vfe1
d4 22.Dxe7 Dxe7 23.Vxe7 dxc3
24.bxc3 Sc6 25.Sg7+ Kg8 26.Sxf6 Kf8
27.Vxh7 Ve8 28.Vh8+ Kf7 29.Vxe8
Sxe8 30.Sd4 Sc6 31.h4 a černý se
vzdal, Kim,S (2295) – Lopez Gracia,F
(2252), Chess.com INT 2023) 12...g6
13.Sh6 Ve8?? (Prohrává okamžitě.
Odpor trochu prodlužovalo: 13...Jxe5
14.dxe5 gxf5 15.Sxf8 Kxf8 16.exf6
Sxf6 17.Dxf5 atd.) 14.Sxd7 a v bez-
nadějné situaci se černý vzdal. 1–0

Víte, že: V 5. kole Extraligy ČR
Moravská Slavia prohrála s týmem
Kroměříže 3,5:4,5 a v nedělním zá-
pase stejným poměrem porazila ša-
chisty z Hošťálkové? Momentálně
jsou v čele s 15 body 1. Novoborský
ŠK a Výstaviště Lysá nad Labem,
třetí je Moravská Slavia Brno díky
lepšímu skóre před Kroměříží a BŠS
Frýdek-Místek – všichni 13bodů?
Řekli o šachu: „Šachy jsou po-

hybem figurek, které se navzájem
požírají“. (Marcel Duchamp)
Petrnoušek Antonín
Lidové noviny 1905

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Ve1

(Hrozí 2.f4 a Ve5mat) 1…e5 2.Vf1!
e4 3.fxe4 Ke5 4.f4mat. (Kubbel
Leonid)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Žeň Locosu na vyhlášení. Osička
získal dvě ceny, ocenili i kouče
Břeclav – Tradičně koncem
ledna byli na slavnostním
galavečeru oceněni nejlepší
softbalisté uplynulé sezony.
Dvě prestižní ceny si odnesl
Jakub Osička. Tahoun Locosu
Břeclav byl vyhlášen jako
nejlepší nadhazovač a záro-
veň nejužitečnější hráč play-
off extraligy.
Z loňskéhomistrovského

celku převzal ocenění také
George Harris za nejvíce ho-
merunů a trenér Dušan Bor-
bély.
Vminulém roce vládli v

domácí extralize softbalisté z
Břeclavi, kteří získali svůj
druhý titul. A významnou
měrou jim k tomu pomohl
Jakub Osička.
V sezoně předvedl 155 stri-

keoutů a zařídil deset výher.
Sezonu navíc zakončil s neu-
věřitelně nízkým průměr-

ným počtem umožněných
bodů na utkání (ERA 1.18).
Přitom během roku v extra-
lize čelil 311 pálkařům.
Osičkamomentálně hraje

na Floridě turnaj za týmNew
York Gremlins, kam v rámci
amerických soutěží přestou-
pil.. „Odletěl jsem v pondělí
na Floridu, kde hrajeme tří-
denní turnaj. Chtěl bychmoc
poděkovat za obě ceny, moc
si toho vážím. Vminulém
roce jsme si zvládli splnit
všechny cíle. V tom letošním
budememuset nahradit tre-
néra Dušana Borbélyho, kte-
rý od nás odchází,“ prohlásil
Osička.
Nejlepším trenérem za

loňskou sezonu byl vyhlášen
Dušan Borbély z Locos Břec-
lav, který s týmem získal
druhý extraligový titul i tur-
naj SuperCup. (uhl)

Okruh přivítá formule i historii
Jeden velký návrat i kla-
sické závody jsou v pro-
gramu Masarykova okru-
hu pro nadcházející sezo-
nu.

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Na jednu novinku se
mohou v nadcházející sezoně
těšit motorističtí fanoušci z
Brna. NaMasarykův okruh se
totiž druhý víkend v červenci
po deseti letech vrátí akce
Brno Grand Prix Revival.
Na okruhu se při tomto

podniku proženou vozy, kte-
ré tvořily devadesátiletou
historii brněnské dráhy od
meziválečných automobilů
až po klasickou formuli 1.
„Masarykův okruh je za dobu
své více než devadesátileté
existence pevně spjat prak-
ticky se všemi závodními le-
gendami. Protomě velmi tě-
ší, že jsme se s Českosloven-
ským automobilovým klu-
bem proMoravu a Slezsko
domluvili na zopakování
krásné akce z roku 2014. Bu-
de to jedinečný víkend, který
nabídne to nejlepší z celé
historie automobilového
sportu,“ uvedla ředitelka
Automotodromu Brno Ivana
Ulmanová.
Návštěvníci se takmohou

13. a 14.července těšit třeba
na závody sérií Masters nebo

šampionát s názvemHistoric
Grand Prix Cars.
Sezonu naMasarykově

okruhu otevřou první dub-
nový víkend 6 a 7. dubna zá-
vody do vrchu. Hned třikrát
se návštěvníci mohou přijít
podívat na závody pod pat-
ronací Českomoravské aso-
ciacemotocyklového sportu
ČAMS. Jarní cenu Brna opět
zpestří mezinárodní závod
sajdkár, na podzim se usku-
teční Velká cena Bohumila
Staši a chybět nebude ani
Enduro sprint. První červen-
cový víkend rozburácí Brno
mezinárodní motocyklový
šampionát Alpe Adria.

V kalendáři nechybí ani
klasiky jako Histo Cup, Tun-
ning Show neboMasaryk
Racing Days.
Automobilovou sezonu

uzavře 12. října vytrvalostní
klání GT vozů, cestovních
automobilů a dalších závod-
ních tříd. „Endurance závody
se obecně těší velké oblibě.
Epilog byl dlouhé roky pod-
nikem, kterého se na sklon-
ku sezony účastnily posádky
ze středoevropské okruhové
špičky. Účast je pro týmy
otázkou prestiže a zároveň
odměnou po náročné sezo-
ně,“ uvedl sportovní ředitel
okruhuMiroslav Bartoš.

Motoristická sezona sice
začíná v Brně až za dvamě-
síce, ale okruh je pro veřej-
nost otevřený i nyní v zimě.
Každou sobotu a neděli až

do 18. února je brněnská
dráha od devíti hodin ráno
do čtyř odpoledne otevřena
pro veřejnost k chůzi nebo
běhu při akci Masarykův
okruh pěšky.

COMEBACK. Akce s názvemBrno Grand Prix Revival se vrací na
Masarykův okruh po deseti letech. Foto: Deník/Attila Racek

Masarykův okruh
v roce 2024
6. – 7. dubna: závody do

vrchu
13. dubna: Tuning Show
14. dubna – 8H Le Brno
20. – 21. dubna: Jarní cena

Brna & International Sidecar
Trophy
11. – 12. května: Histo Cup
18. – 19. května: Spartan

Race
11. června: Carbonia Cup
6. – 7. července: Alpe Adria

International Motorcycle
Championship
13. – 14. července: Brno

Grand Prix Revival
7. – 8. září: Masaryk Racing

Days
21. – 22. září: Porsche Sprint

Challenge
28. – 29. září: Velká cena

Bohumila Staši
12. října: Epilog
13. října: závody do vrchu
16. října: 9H Le Brno
19. – 20. října: Czech Drift

Series

Zbrojovka v přípravě remizovala se Žilinou
Žilina, Brno – Po víc než
čtyřiceti letech nastoupili
fotbalisté Zbrojovky proti
Žilině a v přípravném utkání
remizovali na hřišti sloven-
ského týmu 2:2.
Zatímco Žilina už příští tý-

den vstoupí do jarního po-
kračování nejvyšší slovenské
soutěže, ve které je druhá,
pro Brňany šlo o pátý pří-
pravný duel a do začátku
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY
zbývá ještěměsíc.
Zbrojovka vedla v Žilině od

čtvrtéminuty, když střela

Denise Alijagiče s pomocí te-
če obránce zapadla do bran-
ky. Šance ovšemměli také
domácí, kteří v rozmezí čtyř
minut skóre obrátili. Nejprve
ve 22. minutě Samuel Ďatko
dorazil napodruhé vlastní
pokus a ve 25minutě využil
slaboumalou domů brněn-
ského hráče Dominik Javor-
ček.
Po prostřídání ovšem

Zbrojovka získala převahu a
v 87. minutě se dočkala vy-
rovnání. Centr Fostera
Gyamfiho našel Jakuba Řez-

níčka, který si balon zpraco-
val a pohodlně ho dopravil
do sítě.
Zbrojovce chybělo několik

hráčů vinou zdravotních
problémů, Ondřej Pachlop-
ník po zranění z duelu s Ho-
donínem začíná s tréninkem,
mimo hru je také Adam
Fousek a plně připraveni
nejsou Jiří Texl, David Jam-
bor a KamsoMara.
Mladíci Filip Večeřa, Peter

Juritka a Ondřej Šlapanský
pak o víkendu nastoupí za
béčko. (jak)

SquashistaMekbib získal v Brně sedmý titul
JIŘÍ UHLÍŘ

Brno – Velmi úspěšně pro
domácí hráče dopadl squa-
shový turnaj Brno Open
2024. Mezinárodní akce nižší
kategorie Challenger tour
měla ryze české obsazení ve
finálových duelech. Svůj
sedmý titul na okruhu PSA
vyhrál Daniel Mekbib, který v
brněnské Viktorii porazil
Martina Švece. Naopak svůj
první titul získala Michaela
Čepová, když porazila v pěti
setech po velkém boji Karo-
línu Šrámkovou. Turnaj měl
celkovou dotaci šest tisíc do-
larů.
ProMekbiba se jednalo o

dvanáctou účast ve finále
turnaje PSA. V cestě za ním
porazil v semifinále dalšího
reprezentačního kolegu Ja-
kuba Solnického 3:1 na sety.

To první nasazenýMartin
Švec semusel v pěti setech
vypořádat s Anthonym Lep-
perem z Nového Zélandu. Fi-
nálový souboj týmových
parťáků z Brnaměl kromě
prvního setu jednoznačný
průběh. Mekbib první sadu
ovládl 11:8 a v dalších dvou

Švec zaznamenal pouze deset
bodů dohromady.
Mekbib tak získal svůj

sedmý titul na okruhu PSA.
„Martinměl těžké zápasy ve
čtvrtfinále a v semifinále.
Věděl jsem, že když se bude-
me dostávat do delších vý-
měn, tak to promě bude

lepší. A to se přesně stalo. Šlo
vidět, že se Martin nehýbal
tak, jak je zvyklý. Já se pak
snažil být hlavně aktivní na
voleji a držet ho za sebou,“
rozebral finále Mekbib.
Naopak do zcela prvního

finále na okruhu PSA se v
Brně Open probojovaly Če-
pová a Karolína Šrámková.
Čepová sice vedla 2:1 na sety,
ale čtvrtý prohrála 6:11 a
muselo se do rozhodující pá-
té sady. V ní vedla 6:4 Šrám-
ková, ale její soupeřka doká-
zala získat čtyři výměny za
sebou a utkání dovést do ví-
tězného konce. „Určitě bude
oslava, v kariéře jsem se do-
stala předtím nejvýše do se-
mifinále na Novém Zélandu,“
řekla Čepová. Naposledy tri-
umfovala česká squashistka
na okruhu PSA před deseti
lety zásluhou Lucie Fialové.

VÍTĚZOVÉ. Squashový turnaj Brno Open ovládli Daniel Mekbib
a Michaela Čepová. Foto: Irena Vanišová

Žilina 2
Zbrojovka 2
Poločas: 2:1.Branky: 22.

Ďatko, 25. Javorček – 4. Alija-
gič, 87. Řezníček.Rozhodčí:
Ocenáš. ŽK: 90. Javorček – 90.
Řezníček.
Zbrojovka Brno: Sváček

(46. Berkovec) – Koželuh (88.
Vit), Pernica (58. Štěrba), Šural,
Gyamfi – Hamza (78. Martinek),
Endl – Kronus (46. Smejkal),
Hellebrand (46. Potočný),
Granečný (46. Řezníček) – Ali-
jagič (61. Kronus).

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


